
Adresa : Rr.Llambi Bombaj , prane Spiral it Selenice, c-mail:bashkia.selenice@gmail.com 

Bashkelidhur dote gjeni kerkesen perkatese per publikim. 

Per kete arsye, ne perputhje me Ligjin nr. 152/2013. "Per nepunesin civil", i ndryshuar. 
dhe aktet nenligjore dale ne baze e ne zbatim te tij, kerkojme publikirnin e pozicionit te lire ne 
portalin "Sherbimi Kombetar i Punesirnit". 

Bashkia Selenice, ka vendosur le shpalle proceduren e konkurimit per poz1c1onm, 
Drejtor, Drejtoria c- Finances- dhe Arkiv-Protokoll . 

TIRANE 

SHERBIMIT KOMBETAR TE PUNESIMIT 

Kerkcse per publikim vendesh te lira Lenda: 

Selenice, me JL.1 I) .2024 Nr.J ! :l f Prot. 
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REPUBLIKA E SHQIPERTSE 
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04.11.2024 Ngritje ne dctvrc Pranim ne Sherbirnin civil eshte b • • 

28.10.2024 Per levizje paralclc cshtc: 

Afati per dorezimiu e Dokumenteve: 

Plotesttni i pozicionit mi' siper behet nepermje: procedures se levizjes purale!e dhe ngritjes ne 
i dctyr«. Ti! dyja keto procedure eshte vendosur le je11i! te liapurn edhe 1)iir kaudidate te tjae qe 
l.pfo1esojn:kushtel dhe kerkesat per Fern/in e lire (11f! zhatim ti! r: ... ~:'..:::~)'. I 

• Drejtor ne Drejtorine c Finances dhe Arkiv/Protokollit, Kategoria e 
mesme drejtuese, klasa 11-2 

Ne zbatim te nenit 26 te Ligj it Nr, 152/2013, "Per nepunesin civil", i ndryshuar, si dhe te Kreul I I , 
le Vendirnit Nr. 242, date 18/03/2015 te Keshillit te Ministrave i ndryshuar, Bashkia Selenice 
sh pall procedurat e levizjes para le le ngritje nedetyre dhe pranimin nga jashte per pozicionin: 

Drejtor ne Drejtorine e Finances dhe Arkiv/Protokollit. 

BASHKIA SHEN/CE 
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l-Drejtori i Finance-buxhetit, cshte pergjegjes per zbatimin e kerkesave ligjore dhe akteve nen 
ligjore "Per mcnaxhimin financiar dhe Kontrollin". 
2-Drej tori i Fi nance-buxhetir si nepunesi krycsor zbatues. eshte pergjegjes per dokumenti min dhe 
raportirnin e urdhrave le kundershtuar, sipas pcrcaktimeve te ligjit perkatcs. 
3-Pergjigjet per zbatimin e funksioneve qe mbulon Drejtoria e Finance-buxhctit sipas percaktimeve le 
mesiperrne, kerkesave te ligjit per kontabilitetin, legjislacionit ratimor, si dhe akte le tjera qe 
rregullojne veprimtarinc e finances dhe kontabilitetit. Vecancrisht eshte pergjegjes per administrimin, 
ruajtjen, dokurnentimin dhe qarkullimin e vlerave materialc e monetare, per perdorimin me efektivitet 
le burirncve rncnetare, si dhe per inveslimin c tyre; 
4-Menaxhon dhe garanton dorezimin/raportim in me ci lcsi dhe ne kohe le: 
(a) akteve administrative per permbushjen e objektit te veprimtarise se drejtorise; 
(b) anal izave te treguesve financiare per periudha le caktuara ushtrirnorc; 

(c) perpunimit dhe trajtirnit te dokumenteve zyrtarc dhe korrespondencavc. 
(cl), Vccanerisht eshre pergjegjes per pcrgatitjen e raportevc dhe pasqyrave financiare 

5-.lep. udhezime, urdhra clhe detyra per punen si dhe jep asistence (ndihrnese) profesionale punonjesve 
te Drejtorise se Financc-Buxhetit. 
6-0rganizon punen per miradministrimin clhe menaxhirnin e vlerave maieriale e monetare, si dhe per 
kontrollin e transaksioneve financiare para dhe pcrgjate kryerjes sc lyre. Nuk lejon dhe mban 
pergjegjesi per transaksionet qe kryhen pa nenshkrim in e personave te autorizuar dhc pa plotesimin e 
dokurnentacionit M beshtetes te pagesave. 
7-Ndjek rezultatet financiare te bashkise, kontrollon dhc menaxhon shpcnzirnet e bera nga cdo 
strukture, sektor dhe njcsi sipas limitcve te percaktuara. Propozon masat perkatese administrative e 
ligjore per rastet e tejkalirnit te paarsycshern e pa miratim paraprak le shpenzimeve suukturore dhe 
administrative, si dhe per shpcnzirne Le ijera per raster kur tejkalirni i lyre nuk harmonizohet dhe nuk 
justifikohet me tejkalimet perkatese te te ardhurave. 
8-Eshte pergjegjes per pergatitjcn e raporteve financiare mbi baza vjetorc dhe periodike, si dhe 
raportc te brendeshme kontabile sipas vcndimeve le rnarra per politikat e kontabilitetit dhe mbi baze 
Le Standardeve Nderkornbetare te Kontabilitetit. 
9-Ndjek dhe zbaton parimet dhe politikat e kontabilitetit per tc gjithe bashkine, te cilal perbehen 
kryesisht nga: 
(a) politikat e aktiveve rnateriale afaigjata, 
(b) politikat e kerkesave dhc detyrimevc afatshkurtra clhe afatgjata, 
(c) politikat e parave ne arke dhe ne banke, 
(d) politiken e kapitalit dhe rezervavc, 
(e) politiken e le ardhuravc dhe shpcnzimeve. 

I 0-0rganizon punen per percaktimin e treguesve ekonomike e financiare sipas strukturavc te bashkise 
ne bashkepunim me njesite e tjera organizative. 

11-Kujdeset per miraclministrimin e aktiveve te bashkise. 
l 2-Kontrol Ion dhe nenshkruan, si firme e clyte, te gj itha urdherpagesat qc do te be hen nepermjet 
bankes dhe/ose arkes. 

13-Evidcnton dhc planifikon pagesat ne afatct e parashikuara per te gjitha detyrimet, paguan brencla 
alateve dhe ne adresat perkatese detyrimet fiskale, si dhe ydo detyrirn Ljetcr qe n:jedh nga akte tc 
ve<;:anta ligjore clhe/ose ncnligjore. 
14-Ne bashkepunim me njesite e tjera organizative, harton dhe paraqet per shqyrtim e miratim projekt 
program in (buxhetin) pe.r te ardhurat dhe shpenzimet e vitil pasardhes. 

15-Kryen <;:do detyre tjeter le caktuar nga Kryelari i Bashkisc 

HASIIKIA SELENJCE 
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Dokumentet duhet te dorezolten me posti! apo <lrejtpi!rsi!drejti 11i! institucion, brenda dates 

28.10.2024 

1111 REZULTATET PERFAZENE VERlFIKIMlTPARAPRAK 

a- Jetsshkrirn i plotesuar ne perputhje me dokumentin tip qe e gjeni ne linkun: 
http://dap.gov .a 1/ve nde-va ka n te I ud he zi me-Do kum ente /219-ud h.ezim e- Dokume n te 

b- Fotokopje re diplomes e noterizuar (perfshire edhe diplornen bachelor): 
c- Fotokopje te librezes se punes (te gj itha faqet qe vertetojne ckspcriencen ne punc); 
d- Fotokopje re leternjoftimit (ID); 
e- Vertetim te gjendjes shendetesore; 
r- Vertetim nga Prokuroria dhe Gjykata; 
g- Vleresimin e fund it nga eprori direkt; 
h- Vertetim nga lnstitucioni qe nuk ka mase displinorc ne tuqi. 

1- Venetirn i Gjencljes Gjyqesore (Dcshrni Pcnaliteti) 
J- (do dokumentacion tieter qe verteton uajnirnet, kualifikimet, arsimin shtese, vleresimet 

pozitive apo te tjera te pennendura ne jeteshkrimin tua]. 

Kandidatet qe aplikojne duhet te dorczojne dokumcntat si rne poshte: 

Mf• DOKUMENTACIONl, MENYRA DHE AFATl 1 OOREZlMIT 

a) Te zoterojne diplome te nivelit ,"Master Shkencor " ne shkencat "Ekonomike" 
b) (Diplomat ti!. cilat Jane niarre [ashti: vendit, duhet le jene ti!. njohura paraprakisht prone 

institucionit pergjegjes per njehsiutin e diplomave sipas legjislacionil ne ji1qi). 
c) Te kene eksperience pune rnbi 5 vile, si financier ne adrninistraten shteterore dhc/ose 

institucione le pavarura. 
d) Te zoteroje nje gjuhe tc hua] prefcrohet anglishtja! 
e) Te kene aftesi te mira komunikuese dhe te punes ne grup. 

Kandidatet duhet te ptotesolne kriterct e vecanta si vijon: 

a- Tc jene nepunes civil te konfinnuar. brenda se njejtes katcgori ; 
b- Te mos kene mase disiplinore ne fuqi; 
c- Te kene te pakten vlcresimin e fundit "mire" apo "shume mire"; 

Kandidatet duhct te plotesojne kushtet per levizjcn paralelc si vijon: 

ll'C KUSHTET PER LEVJZJEN PARALELE OHE KRITERET E VE<:ANTA 

DI LEVIZ.JA PARALELE, 

BASHKIA SELENICE 
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Totali i pikeve per kete vleresim eshte 60 pike. 

Kandidatet gjatc intervistes se struktu ruar me goje do tc vleresohcn ne lid hje me: 

a- Njohurite, aftesite, kompctencen ne Ii dhje me pershkrim in e pozicion it te pun es; 
b- Eksperiencen e lyre te meparshme; 
c- Motivimin, aspiratat dhe pritshrneritc e tyre per karrieren. 

Kandidatet do te vleresohen per pervojen. trajn imet apo kualifikirnct e lidhura me fushen, si dhe 
certifikimin pozitiv ose per vleresimet e rezultateve individale ne punc ne rastet kur procesi i 
certifikimit nuk eshte kryer. Totali i pikeve per kcte vleresirn cshte 40 pike. 

Kandidatet dote vleresohen oc Iidhje me Dokumeutacionin e dorezuar: 

., MENYRA E VLERESIMJT TE KANDJDATEVE 

c) Njohurite mbi Ligjin Ligjin 90/2012 "Per organizirnin clhe funksionimin e administrates 
shteterore" 

d) Njohurite mbi l.igjin nr. 44/2015 "Kodi i Procedurave Administrative te Republikes se 
Shqiperise"; 

e) Njohuritc mbi ligjin Nr. IO 296, elate 8.7.20 IO "Per Mcnaxhimin Financiar Dhe Kontrollin" 
f) Njohurite mbi ligjin nr. 9228, dale 29.04.2004, "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare", i 

ndryshuar 
g) Udhezim Nr. 30. elate 27.12.2011 "Per menaxhimin c aktiveve ne njesite c sektorit publik" (I 

azhornuar me Udhezimin nr.20 date 17.1 1.2014, Udhczimin nr. I date 06.05.2016 dhe 
Udhezirnin nr.24 date 07.12.2016 

a) Njohurite mbi Ligjin Nr. 152/2013, --Per nepunesin civil", i ndryshuar, dhe aktet nenligjore 
dale ne zbatirn te tij. 

b) Njohurite mbi Ligjin Nr. 9131, date 08.09.2003,--Pei· rregullat e etikes ne adtninistraten 
publike ". 

Kandidatet dote vleresohen ne Iidhje me: 

FUSHAT E N.JOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE 
ZHVILLOHET INTERVlSTA 

Ne te njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtet e levizjes paralcle dhe kriteret e vecanta do 
te njoftohen individualisht nga njesia e mcnaxhimit le burimeve njerezore re institucionit ku 
ndodhet pozicioni per te cilin ju deshironi te aplikoni. nepermict adreses tuaj Le e-mail, per shkaqet 
e moskualifikimit. 

Njesia e menaxhimit te burirneve njerezore te Bashkisc Sclenice ku ndodhet pozicioni per te cit in ju 
deshironi te aplikoni dote shpalle ne portalin "Sherbimi Kombetar i Puncsimit" listen e kandidateve 
qe plotesojne kushtct e levizjes paralcle dhe kriteret e vecanta, si clhc daten, vendin dhe oren c sakte 
ku dote zhvillohet intervista. 

BASHKIA SELENICE 
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a) Te zoterojne diplome te nivelit "Master Shkencor" 
b) (Diplomat te cilat jane marre jashte vendit. duhet te jene te njohura paraprakisht prane 

institucionit pergjegjes per njehsitnin e diplotnave sipas legjislacionit nefuqi). 

Kandidatet duhet te plotesojne kriteret e vccanta si vijon: 

a- Te jcte nepunes civil i konfirmuar; 
b- Te mos kete masc disiplinore ne Iuqi (tc vertetuar me nje dokumcnt nga institucioni); 
c- Tc kete te pakten vlcrcsimin e fundit "Mire" ose "Shurne mire"; 
d- Niveli i diplomes duhet te jete "Master Shkencor". tDtplontat le cilatjane inarrejashte vendit, 

duhet te jene ti! njohura paraprakisht prone institucionit pergjegjes per njehsitnin e diploniave 
sipas legjislacionit nefuqi). 

Kushter qc duher te plotesoje kandidati ne proceduren c ngritjes ne deryre jane: 

KlJSHTET QE DUHET TEPLOTESOJE KANDIDATI N'E PROCEDURENE 
NGRJTJES NE DETYRE DHE KRlTERET E VECANTA 

Veti!.111 ni! rast se pozicioui i renditur ni! fillim ti! ki!S{{j shpalije]«. ni.7 perfundim ti! procedures si!. 
levizje» paralcle. rezulton se esht« e11d1? vakant. ui i./shti:! i vlefshem pi.~1· konkunmiu nifpi!rny·er 
procedures SL' ngritje» ni! detyr«, 
Kjo procedure eshtt: vendosur li!jete e ltapur edhe Jh~r kund!dme fl> t/en~ jashtt: sherbimil civil, qi1 
plotesojne kushtet dlie kerkesat p<'!r verulin e lir« (ne zbatim le vendimit te titullarit por qe nuk nntnd 
te ka/oje 20% te nutnrit total le vendeve ne cdo vii kalendarik; neni 261-1). 

·---------------------------- .. ·-----·---·- 

-- NGRITJA NEDETYRE/PRANIM NE SHERBIMlN CIVIL 

Ne pcrfundim te vlcrcsimit te kandidatevc, Kornisioneri per Mbikeqyrjen e Sherbimit Civil do te 
shpalle fituesin ne portalin "Sherbimi Kombetar i Puncsimit". Te gjithe kandidatet pjesernarres ne 
ketc procedure dote njoftohen ne menyrc clckrronikc per daten e sakte te shpal l_jes se fituesit, 

DATA E DALJES Sit RRZULTATEVE TE KONl(URlMIT DHE MENYRA £ 
KOMUNI.KlMJT 

http://dap.gov.al/2014-03-21-12-52-44/udhezime/426-udhezjm-nr-2-date-27-03-2015 

Me shumc detajc ne lidhje me vleresimin me pike, rnetodologjine e shperndarjes se pikeve, 
menyren e llogaritjes se rezultatit perfundimrar i gjeni ne Udhezimin nr. 2, dale 27.03.2015, "Per 
procesin e plotesiniit te vendeve le lira ne sherbiinin civil nepermjet procedures se levizjes paralele. 
ngritjes ne detyre per kategorine e 111es111e dhe le ule! drejtuese dhe pranimin ne sherbitnin civil ni: 
kategorine ekzekutive nepernijet konkurrimit 1e hapur", Le Departamentlt te Administrates Pub like 
eee.dap.gov.al. 

BASHKIA SELENICf· 
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c) Njohurite mbi Ligjin Ligjin 90/2012 "Per organizimin dhe funksionimin e administrates 

shteterore" 

a) Njohurite mbi Ligjin Nr. 152/2013, "Per nepunesin civil", i ndryshuar, dhe aktet nenligjore 

dale ne zbatim te lij. 
b) Njohurite mbi Ligjin Nr. 9131, elate 08.09.2003, "Per rregullat e etikes ne administraten 

publike ··. 

FUSHAT £ NJOHURIVE, AFTESITi.t OHE ClLESlTE MBl TE CILAT DO TE 
ZHVILLOHET TESTIMJ DHE INTERVlSTA 

Kandidatet do le vleresohen ne lidhje me: 

Ne te njejten dale kandidatet qe nuk i plotesojne kushtct dhe kriterct e vecanta do te njoftohen 
individua\isht nga njesia e menaxhimii te burimevc njerezore le institucionit ku ndodhet pozicioni 
per Le cilinju deshironi te aplikoni, nepcrrnict aclreses tuaj tee-mail, per shkaqet e moskualifikimit. 

Njesia e menaxhimlt le burimeve njerezore te Bashkise Sclenice. ku ndodhet pozicioni per te cilin 
ju deshironi te aplikoni do te shpalle ne portalin "Sherbimi Kombetar i Punesimit" listen e 
kandidateve qe plotesojne kushtct dhe kriteret e vecanta, si dhe daten, vend in dhe oren e sakte ku do 

te zhvillohet intervista. 

Dokume11tet dultet ti! dorewhen me posti! apo drejtpersedrejti 11ii institucion, brenda dates 

()4.J/.2024. 

IID REZULTATET PER FAZEN E VERIFJKIMlT PARAJ>RAK 

a- Jeteshkrim i plotesuar ne perputhje me dokurnentin Lip qe e gjeni ne linkun: 
http:// da p .gov .al/ve nde-va kante/ u d hez i me-Dokumente/219-ud he zi me-Do ku mente 

b- Foiokopje te dip Jomes (pcrfshire edhc diplomen bachelor); 
c- Fotokopje te Iibrezes se punes (te gj itha laqet qe vertetojne eksperiencen ne pune); 

d- Fotokopje re leternjoftimil (ID): 
e- Vertetim te gjendjes shendetesore; 
f- vetedeklarim te gjendjes gjyqesore; 
g- Vleresimin e funclit nga eprori direkr; 
h- Vertetim nga lnstitucioni qe nuk ka masc displinore ne Iuqi: 
1- Cdo dokumentacion (jeter qe verteton trajnimet, kualifikimct, arsimim shtesc, vlcresimet 

pozitive apo te tjera te pennendura ne jeteshkrimin tuaj. 

Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne Dokumentet si me poshtc: 

IIFD DOKUMENTECIONI, MENYRA DHE AFATI l DOREZIMIT 

c) Te kene cksperience pune mbi 5 vile. si financier ne adminislraten shteterore dhe/ose 

institucione te pavarura. 
d) Te kene aftesi te mira konrnnikucse dhe te punes ne grup. 

BASH KIA SELEN!CE 
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Ne perfundirn te vlcresimit te kandidateve, Bashkia Selcnice do tc shpalle fituesin ne portalin 
"Sherbirn i Korn betar i Punesirnit". Tc gj ithe kandidatet pjescmarres ne kete procedure do tc 
njofrohen ne mcnyre elektronikc per daten e sakte te shpalljes se firucsit. 

DATA E DALJES SE REZULT ATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E 
KOMUNIKIMIT 

Me shurne detaje ne lidhje me vleresimin me pike, metodologjine e shperndarjes se pikeve, 
menyren e llogaritjes se rezulrarit perfundimrar i gjeni ne Udhezimin Nr. 2, date 27.03.2015, "Per 
procesin e plotesimit le vendeve le lira ne sherbimin civil nepen1rjel procedures se levizjes paralele, 
ngritjes ne detyre per kategorine e mesme dhe le ulet drejtuese dhe pranimin ne sherbimin civil ne 
kategorine ekzekauive nepermjet konkurrimit le haput", re Departarnentit te Administrates Publikc 
eee .da p.gov.a I. http:// dap.,_gov .alL2014-03-21-12-5f ·44/ud IJgzime/ 426-ud hezi m-nr-2-date-2 7-03- 
2015 

a- Vleresirnin me shkrim, deri ne 40 pike; 
b- I ntcrvisten e strukturuar me goje qe konsiston ne motivirn in, aspiratat clhc pritshmerite e tyre per 

karrieren, deri ne 40 pike; 
c- Jeteshkrimin, qe konsiston ne vleresirnin e arsimirnit, te pervojes e le trajnimeve, te lidhura me 

fushen, deri ne 20 pike. 

Kandidatet do tc vleresohcn ne lidhje me: 

IIJI MENYRA E VLER.ESIMIT TE KANDIDA TEVE 

a- Njohurite, aftesitc, komperencen ne lidhje me pcrshkrimin e pozicionir te punes; 
b- Eksperienccn e Lyre te mcparshmc; 
c- Motivim in, aspiratat dhe pritshmcrite e tyre per karrieren. 

Kandidatet gjate Intcrvisres sc strukturuar me goje do tc vleresohen ne lidbje me: 

d) Njohuritc mbi Ligjin nr. 44/2015 "Kodi i Procedurave Administrative te Republikes se 
Shq i perisc"; 

e) Njohurite mbi ligjin Nr. IO 296, date 8.7.20 IO "Per Menaxhimin Financier Dhe Kontrollin" 
f) Njohurite mbi ligjin nr. 9228. date 29.04.2004. "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiarc'', i 

ndryshuar 
g) Udhezim Nr. 30, date 27.12.20 I I "Per menaxhimin e aktiveve ne njesite c sektorit publik" (J 

azhornuar me Udhezimin nr.20 date 17.11.2014, Udhczimin nr. I elate 06.05.2016 clhe 
Udhezimin nr.24 elate 07.12.2016) 

BASf/K/A SELENIC£ 
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